Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017-2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018-2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 019-2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 020-2021.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 026-2021.
EXTRATO DO CONTRATO 151-2021.
RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 028-2021.

• AVISO DE RESULTADO - PE 024/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 024/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2021.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2021.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO - PE 034/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto

Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Leis nºs 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2021 e

legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a

modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 024/2021, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a

contratação de empresa (s) para o fornecimento de pães para suprir as necessidades das diversas secretarias

municipais de Uauá/BA, sendo vencedora: S G BARBOSA DE UAUA – ME inscrita no CNPJ

07.206.376/0001-04 para os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, totalizando o valor de R$ 59.171,00

(cinquenta e nove mil cento e setenta e um reais).

Uauá/BA, 16 de julho de 2021.

Pedro Morais Ribeiro
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A89D2FD115E779440B234D6D3457734E

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0103/2021 na modalidade Pregão Eletrônico
024/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto a contratação de
empresa (s) para o fornecimento de pães para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de
Uauá/BA, em favor das empresas S G BARBOSA DE UAUA – ME inscrita no CNPJ 07.206.376/0001-04,
sediada na Rua Olímpio José Cardoso, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, vencedora para os Itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 totalizando o valor de R$ 59.171,00 (cinquenta e nove mil cento e setenta e
um reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 16 de julho de 2021. Marcos Henrique
Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85CFA478AF07B39E3E824D4B94663D47

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2021

P.A.: Nº 0103/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: S G BARBOSA DE UAUA-ME – CNPJ: 07.206.376/0001-04 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE PÃES PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R$
59.171,00 (CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02 / 07.07 / 08.08 / 09.09 / 10.10 / 11.15 / 12.16 / 13.13 / 13.17 / 14.14 –
ATIVIDADES: 2005 / 2012 / 2013 / 2014 / 2022 / 2037 / 2038 / 2046 / 2049 / 2051 / 2055 / 2085 / 2102 / 2123 /  2182
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 / 01 / 02 / 14 / 19 / 28 / 29 – VIGÊNCIA:
16/07/2021 A 16/07/2022 – DATA DA ASSINATURA: 16/07/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C474685F71D1389B2EC52E316227A6

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que
tem por objeto a Contratação de empresa especializada na coleta, armazenamento
temporário de bombonas de 200 (Duzentos) litros (por Autoclavagem), descaraterização
por moagem e destino final de resíduos de serviços de saúde, tratamento de resíduos,
torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 166/2021,
publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01518|, na edição de
quinta-feira, 19 de agosto de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“PROJETO ATIVIDADE: 2.016”.

Leia-se:
“PROJETO ATIVIDADE: 2.012”.

Uauá-BA, 25 de agosto de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94650C39BBDFE49FFBEF6EF1ED9066D7

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2021

P.A.: Nº 0094/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AJA LOCADORA DE VEICULOS E SERVICOS LTDA – CNPJ:
12.522.233/0001-33 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (URBANO E RURAL) DO
MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R$ 3.985.165,86 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E OITENTA
E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)– DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.09 – ATIVIDADE: 2041 - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - FONTE DE RECURSO: 00 – VIGÊNCIA: 01/07/2021 A 01/07/2022 – DATA DA ASSINATURA:
01/07/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC29F1C28F73598EE794FC2BE35E88AB

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

PA: 0180/2021. Edital: 042/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
migração de dados contábeis para o sistema de informação gestão e auditoria SIGA/BA, sistemas de informações sobre
orçamentos públicos em educação, sistema de informações sobre orçamentos públicos em saúde, arquivamento e
digitazação de documentos para envio para o E-TCM. Acolhimento das Propostas: 18hs de 26/08/2021 até as 08h de
09/09/2021. Abertura das Propostas: 09/09/2021, às 08h. Disputa: 09/09/2021, às 10h. Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: na plataforma da BLL,
Uauá/BA, 25/08/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9281B3B261304737778927AAEEBECF98

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

quarta-feira, 25 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078696A7C0C8FC45089E6B48FEBC8764

		2021-08-25T08:26:24-0300